
UCHWAŁA Nr 1149/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 20 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały nr 650/25 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów 
dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 8 
Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, 
Działania 8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji, typ projektu A. Lokalne 
inicjatywy społeczne. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 50 ust. 2 pkt 1 
oraz art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z 
późn. zm.), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 oraz w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 
452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 
2021-2027 z późn. zm., Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 
maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie 
w programie Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm., oraz biorąc pod 
uwagę zapisy Podrozdziału 8.1 Regulaminu wyboru projektów stanowiącego Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 650/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2025 roku w 
sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie 
projektów ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, 
Działania 8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji, typ projektu A. Lokalne inicjatywy 
społeczne, a także w oparciu o zapisy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadań 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 zawartego w dniu 7 
lutego 2023 r. z późn. zm. pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego, a Małopolskim 
Centrum Przedsiębiorczości, Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie wyboru projektów stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały nr 650/25 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze 
środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 8 Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działania 8.4 Inicjatywy lokalne na rzecz transformacji, typ projektu A. 
Lokalne inicjatywy społeczne, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Regulamin wyboru projektów: 

a) Podrozdział 1.1 pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„IZ – Instytucja Zarządzająca FEM 2021-2027, której funkcję pełni Zarząd 
Województwa Małopolskiego, w imieniu którego część zadań wynikających 



z pełnienia roli IZ wykonuje Departament Systemu Zarządzania Programami 
Europejskimi oraz Departament Rozwoju Regionu.” 

b) Podrozdział 3.1 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Art. 9 pkt d Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2021/1056 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające Fundusz na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji wyklucza z możliwości wsparcia inwestycje 
powiązane z produkcją, przetwarzaniem, transportem, dystrybucją, 
magazynowaniem lub spalaniem paliw kopalnych. Oznacza to, iż inwestycje 
w urządzenia wykorzystujące paliwa kopalne (w tym m.in. gaz ziemny, 
węgiel brunatny, węgiel kamienny, ropa naftowa, torf) są niekwalifikowalne 
w konkursie z wyjątkiem przypadku braku alternatywnych rozwiązań 
wskazanym w stanowisku Komisji Europejskiej, Ref. Ares(2024) 6367530 z 
dnia 9 września 2024 r. Uzasadnienie braku alternatywnych rozwiązań 
należy wskazać we wniosku.”  

c) Podrozdział 4.3, dodano ust. 13-14: 

„13. W przypadku gdy prześlą Państwo uzupełniony lub poprawiony wniosek 
w wersji roboczej (bez sumy kontrolnej) we wskazanym przez nas terminie, 
podejmiemy następujące czynności: 
a) w sytuacji, gdy prześlą Państwo uzupełniony lub poprawiony wniosek 
w wersji roboczej w terminie przez nas wskazanym, a w Systemie IGA 
w zakładce wnioski aplikacyjne widoczny jest zatwierdzony również w 
terminie przez Państwa wniosek, wezwiemy Państwa do przesłania 
zatwierdzonego i umieszczonego wcześniej w zakładce wnioski aplikacyjne 
wniosku podpisanego podpisem kwalifikowanym w terminie przez nas 
wskazanym; 
b) w sytuacji, gdy prześlą Państwo uzupełniony lub poprawiony wniosek 
w wersji roboczej we wskazanym przez nas terminie, a w Systemie IGA w 
zakładce wnioski aplikacyjne widoczne jest, że nadpisali lub zatwierdzili 
Państwo wniosek po terminie na złożenie uzupełnienia lub poprawy 
wniosku, oceniający dokonują oceny w oparciu o ostatnią wersję wniosku, 
która została zapisana w terminie; 
c) w sytuacji, gdy prześlą Państwo uzupełniony lub poprawiony wniosek 
w wersji roboczej we wskazanym przez nas terminie, a w Systemie IGA 
w zakładce wnioski aplikacyjne nie nastąpiło jego nadpisanie/zatwierdzenie 
po terminie na złożenie uzupełnienia lub poprawy wniosku, administrator 
Systemu IGA, na nasz wniosek, zatwierdza z urzędu ostatnią wersję 
wniosku zapisaną w terminie w Systemie IGA, nadając mu sumę kontrolną. 
Do Państwa wyślemy informację o zatwierdzeniu wniosku przez MCP w celu 
wyrażenia zgody przez Państwa na dokonaną czynność zatwierdzenia 
wniosku przez MCP wraz z prośbą o podpisanie podpisem kwalifikowanym 
zatwierdzonej przez nas wersji wniosku i przesłanie zatwierdzonego 
i podpisanego wniosku w module korespondencja w terminie przez nas 
wskazanym. Nieprzesłanie podpisanego wniosku w terminie, który został 
przez nas wskazany, będzie skutkowało dokonaniem oceny w oparciu 
o ostatnią wersję wniosku, która została podpisana podpisem 
kwalifikowanym i przesłana w module korespondencja. 
14. W przypadku, gdy we wskazanym przez nas terminie: 
a) prześlą Państwo wyłącznie pismo przewodnie wraz z załącznikami, 
a w Systemie IGA w zakładce wnioski aplikacyjne widoczny będzie wniosek 
zatwierdzony w terminie lub 



b) zatwierdzą Państwo skorygowany wniosek, ale w Systemie IGA wniosek 
ten nie zostanie przesłany  
wezwiemy Państwa do przesłania zatwierdzonego i umieszczonego 
wcześniej w zakładce wnioski aplikacyjne wniosku podpisanego podpisem 
kwalifikowanym, w terminie przez nas wskazanym. Nieprzesłanie 
podpisanego wniosku w terminie, który został przez nas wskazany, będzie 
skutkowało dokonaniem oceny w oparciu o ostatnią wersję wniosku, która 
została podpisana podpisem kwalifikowanym i przesłana w module 
korespondencja.” 

d) Podrozdział 8.4 ust.2 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Nowym Targu, al. Tysiąclecia 
37, 34-400 Nowy Targ, e-mail: PIFE.NOWY.TARG@umwm.malopolska.pl;” 

2. Załącznik nr 3a do Regulaminu wyboru projektów, tj. Instrukcja wypełniania 
wniosku o dofinansowanie projektu, pkt 6 Słownika pojęć i wykazu skrótów 
otrzymuje brzmienie: 

„IZ – Instytucja Zarządzająca FEM 2021-2027, której funkcję pełni Zarząd 
Województwa Małopolskiego, w imieniu, którego część zadań wynikających 
z pełnienia roli IZ wykonuje Departament Systemu Zarządzania Programami 
Europejskimi oraz Departament Rozwoju Regionu.” 

3. Załącznik nr 5 do Regulaminu wyboru projektów, tj. Wzór umowy 
o dofinansowanie projektu: 

a) § 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„Instytucji Zarządzającej FEM 2021-2027” (IZ) – oznacza to Instytucję 
Zarządzającą Programem FEM 2021-2027, której funkcję pełni Zarząd 
Województwa Małopolskiego, w imieniu którego część zadań wynikających 
z pełnienia roli IZ wykonuje Departament Systemu Zarządzania Programami 
Europejskimi oraz Departament Rozwoju Regionu;” 

b) § 10 ust. 3, lit. a) otrzymuje brzmienie: 

a) zasadą konkurencyjności, o której mowa w Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, w przypadku: 

 Beneficjenta niebędącego zamawiającym w rozumieniu Pzp – 
w przypadku zamówień o wartości powyżej 80 tys. PLN netto, tj. bez 
podatku od towarów i usług (VAT), 

 Beneficjenta będącego zamawiającym w rozumieniu ustawy Pzp – 
w przypadku zamówień o wartości niższej niż kwota określona w art. 
2 ust.1 Pzp, a jednocześnie powyżej 80 tys. PLN netto, tj. bez 
podatku od towarów i usług (VAT).” 

4. Załącznik nr 7 do Regulaminu wyboru projektów, tj. Procedura odwoławcza 
wraz ze wzorem protestu: 

a) Dział II Rozdział I ust. 5 lit. a) otrzymuje brzmienie: 

„oznaczenie instytucji, do której kierowany jest protest: Instytucja 
Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
– Departament Systemu Zarządzania Programami Europejskimi; 
za pośrednictwem Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości;” 

b) Dział II Rozdział II ust. 1 otrzymuje brzmienie: 



„Wniesiony przez Ciebie protest docelowo rozpatrywany jest przez IZ, 
jednak rozstrzygnięcie Twojego protestu poprzedza etap autoweryfikacji 
wyników oceny projektu, przeprowadzany przez naszą instytucję (MCP).  

Czynności związane z ww. weryfikacją wykonuje – funkcjonujący w ramach 
MCP – Referat ds. Protestów. Pismo z wynikami weryfikacji oceny projektu 
podpisuje Dyrektor Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości, jeden z jego 
zastępców lub osoba upoważniona przez Dyrektora.” 

c) Dział II Rozdział II ust. 5, lit. b) otrzymuje brzmienie: 

„skierować Twój protest (wraz z otrzymaną od Ciebie dokumentacją) do IZ, 
której zadania w zakresie procedury odwoławczej wykonuje Departament 
Systemu Zarządzania Programami Europejskimi UMWM, uzasadniając brak 
podstaw zmiany wyniku oceny. Poinformujemy Cię o przekazaniu protestu.” 

d) Dział II Rozdział II ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku określonym w ust. 5 lit. b) niniejszego załącznika, protest 
podlega rozpatrzeniu przez IZ. 
Czynności związane z rozpatrzeniem protestu wykonuje, powołany 
w ramach Departamentu Systemu Zarządzania Programami Europejskimi 
UMWM, Zespół ds. Prawnych. 
Rozstrzygnięcia protestu podpisuje Dyrektor Departamentu Systemu 
Zarządzania Programami Europejskimi UMWM – lub jeden z jego zastępców 
– działający na podstawie upoważnienia Zarządu Województwa 
Małopolskiego.  
IZ rozpatruje protest w terminie nie dłuższym niż 21 dni, licząc od dnia jego 
otrzymania – w uzasadnionych przypadkach, termin rozpatrzenia protestu 
może być przedłużony, jednak nie przekroczy łącznie 45 dni.” 

e) Wzór protestu, dane instytucji właściwej do rozpatrzenia protestu otrzymują 
brzmienie: 

„INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA programem  
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
Departament Systemu Zarządzania Programami Europejskimi – Urząd 
Marszałkowski Województwa Małopolskiego 
za pośrednictwem  
Instytucji Pośredniczącej FEM 2021-2027 – Małopolskiego Centrum 
Przedsiębiorczości” 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się pełniącemu obowiązki Dyrektora Małopolskiego 
Centrum Przedsiębiorczości. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 z późn. zm.) Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (IZ) jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W zakresie Działania 8.4 IZ na mocy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. z późn. zm. powierzyła Małopolskiemu Centrum 
Przedsiębiorczości funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

Zmiana w Regulaminie wyboru projektów dotyczy uwzględnienia stanowiska Komisji 
Europejskiej, Ref. Ares(2024) 6367530 z dnia 9 września 2024 r., zgodnie z którym 
wsparcie na inwestycje w maszyny lub urządzenia zasilane ze spalania paliw 
kopalnych może być uznane za kwalifikowalne tylko wtedy, gdy nie istnieje realna 
alternatywna technologia. 

Ponadto, w podrozdziale 4.3 Regulaminu wyboru projektów dodano ust. 13-14 
dotyczące zasad postępowania w przypadku przesłania przez Wnioskodawcę 
uzupełnionego lub poprawionego wniosku w wersji roboczej albo zatwierdzenia przez 
Wnioskodawcę skorygowanego wniosku w Systemie IGA, ale bez przesłania go 
w module korespondencji. 

W Regulaminie wyboru projektów zaktualizowano również adres Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym Targu. 

Zmiana w załączniku nr 5 do Regulaminu wyboru projektów (wzór umowy 
o dofinansowanie projektu) została wprowadzona w § 10, ust. 3, lit. a) wzoru umowy 
i polega na zmianie kwoty netto, powyżej której stosuje się zasadę konkurencyjności, 
z 50 tys. PLN na 80 tys. PLN. Zmiana wynika ze zmiany Wytycznych dotyczących 
kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. Zmienione wytyczne obowiązują od 
14 marca 2025 r. 

Zmiana w załączniku nr 7 do Regulaminu wyboru projektów (procedura odwoławcza 
wraz ze wzorem protestu) polega na rozszerzeniu katalogu osób, które mogą podpisać 
pismo z wynikami weryfikacji oceny projektu przeprowadzonej przez Referat 
ds. Protestów w MCP – o osobę upoważnioną przez Dyrektora MCP. Zmiana wynika 
z odstępstwa nr 7 od zapisów Podręcznika IP FEM 2021-2027 (wersja nr 3). 

W związku z uchwałą nr 691/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 3 
kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 1844/24 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w dokumentacji zmieniono 
również nazwę Departamentu Monitorowania Wdrażania Funduszy Europejskich na 
Departament Systemu Zarządzania Programami Europejskimi. 

Powyższe zmiany Regulaminu wyboru projektów nie skutkują nierównym 
traktowaniem Wnioskodawców, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 
europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079 z późn. 
zm.). 



Uchwała wraz z załącznikami opublikowana zostanie na stronie internetowej programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (https://fundusze.malopolska.pl) oraz 
na Portalu Funduszy Europejskich (www.funduszeeuropejskie.gov.pl). 

https://fundusze.malopolska.pl/
https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/

